Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de papelaria e expediente 

para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Cordeiros, sob o Sistema de Registro 

de Preços, conforme o Termo de Referência, o edital e seus anexos.  

VALOR ESTIMADO: 

R$ 605.111,00 (seiscentos e cinco mil cento e onze reais). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço por lote 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

AMOSTRA: 

Não será exigida amostra  

ME/EPP/EQUIPARADAS: 

Não existem lotes/itens reservados e/ou exclusivos para as empresas enquadradas como ME

[...]

6.1. Valor Estimado da Contratação 

O valor estimado da contratação foi apurado com base em pesquisa de mercado, 

considerando os quantitativos. A estimativa contempla o valor unitário e o valor 

total por item, resultando em um montante global de R$ 605.111,00 (seiscentos e 

cinco mil cento e onze reais). 

LOTE 1 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. MARCA 

VALOR (MÁXIMO 

ACEITÁVEL)  

UNITÁRIO  TOTAL  

1 ALFINETE DE SEGURANÇA PCT C/100 CX 30   
 R$          

9,00  

R$             

270,00  

2 ALFINETE P/MAPA Nº 1 C/50 UNDS CX 30   
 R$